



**Szkoła Doktorska Szkoły Nauk Humanistycznych**  
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu

Wydział Historii

**Władza a społeczeństwo w systemach autorytarnych na przykładzie II Rzeczypospolitej**

Prof. UAM dr hab. Piotr Okulewicz

<b>Dziedzina/ dyscyplina</b>	Historia	
<b>Rodzaj zajęć</b>	Konwersatorium	
<b>Język</b>	polski	
<b>Liczba godzin</b>	10	
<b>Cel zajęć</b>	Zapoznanie z metodami badań społeczeństwa w systemie autorytarnym.	
<b>Treści kształcenia</b>	1. Spuścizna po zaborach. „Bilans otwarcia” II RP. 2. Wady i zalety demokracji polskiej w latach 1918 – 1926. 3. Ewolucja zmian ustrojowych w Polsce na tle Europy. 4. Walka o ukształtowanie świadomego obywatela. Propaganda państwowa a narodowa. 5. Stosunek społeczeństwa polskiego do władz II RP.	
<b>Wymagania wstępne</b>	Brak	
<b>Efekty kształcenia</b>		
<b>Po zakończeniu zajęć doktorant potrafi:</b>		<b>Metody weryfikacji</b>
Zna i rozumie w stopniu zaawansowanym metodologię badań właściwą dla dyscypliny nauki, w której odbywa się kształcenie, co pozwala na właściwy dobór teorii i narzędzi badawczych oraz efektywne ich zastosowanie i modyfikację w ramach własnych badań		rozmowa
Prawne, etyczne i inne istotne uwarunkowania działalności naukowej		rozmowa
Efektywnie pozyskiwać informacje związane z działalnością naukową, z różnych źródeł, również w językach obcych oraz dokonywać właściwej, krytycznej selekcji, krytycznej analizy oraz interpretacji tych informacji; ponadto potrafi dokonać oceny ich znaczenia dla rozwoju nauki		rozmowa
Krytycznej oceny prac z zakresu dyscypliny naukowej, w ramach której prowadzone jest kształcenie oraz własnego wkładu w rozwój tej dyscypliny.		rozmowa
<b>Literatura</b>	Waldemar Paruch, <i>Myśl polityczna obozu piłsudczykowskiego 1926 – 1939</i> , Lublin 2005 Waldemar Paruch, <i>Piłsudczykowska koncepcja państwa autorytarnego, uzasadnienie i podstawy ideowe</i> , Res Publica. Państwo – władza – społeczeństwo w dwudziestym wieku, Lublin 2005, n. 16, s.167 – 182 Krzysztof Kawalec, <i>Wizje ustroju państwa w polskiej myśli politycznej w latach 1918 – 1939. Ze studiów nad dziejami polskiej myśli politycznej</i> , Wrocław 1995 Elżbieta Kaszuba, <i>System propagandy państwowej obozu rządzącego w Polsce w latach 1926 – 1939</i> , Toruń 2004 Piotr Cichoracki, <i>Legenda i polityka. Kształtowanie się wizerunku Marszałka Józefa</i>	

	<p>Piłsudskiego w świadomości zbiorowej społeczeństwa polskiego w latach 1918 – 1939, Kraków 2005</p> <p>Ewa Maj, Nieposłuszeństwo obywatelskie w strategii politycznej narodowej demokracji w latach 1893 – 1939, w Polityka i Społeczeństwo, 10/2012, s. 90-99</p> <p>Ewa Maj, Włodzimierz Mich, Marcin Wichmanowski, Egoistyczna klasa czy odpowiedzialni współobywatele? Problematyka chłopska na łamach prasy w Polsce od końca XIX stulecia do 1939 roku, Lublin 2010</p> <p>I inne</p> <p>Prasa z okresu, materiały źródłowe itp.</p>
Szczegółowe informacje	